

## Nr 108.

Av herr **Lübeck**, om pension åt förre arbetsförmannen vid Drottningholmsbroarna Karl Erik Blomberg.

Av bilagda intyg synes framgå att förre arbetsförmannen vid Drottningholms-broarna Karl Erik Blomberg, som är nära 64 år gammal, under 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub> år varit anställd vid nämnda broar och numera på grund av sjukdom är oförmögen att försörja sig, skäligen bör komma i åtnjutande av någon pension. Hans anställningstid har varit relativt kort, men det synes ej uteslutet att han i tjänsten förvärrat sin sjuklighet. Det i bilaga 1 föreslagna pensionsbeloppet synes emellertid, med hänsyn även till utgående dyrtidstillägg, vara för högt och föreslås i stället ett årligt belopp av 500 kronor, att utgå från och med år 1922.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta tilldela förre arbetsförmannen vid Drottningholms-broarna Karl Erik Blomberg en årlig pension av 500 kronor från och med år 1922.

Stockholm den 20 januari 1921.

Sven Lübeck.

Avskrift.

Bilaga 1.

**P. M.**

angående pension från statsverket till arbetsförmannen vid Drottningholmsbroarna K. E. Blomberg.

Drottningholms-broarna hava sedan deras anläggning underhållits genom statsverkets försorg och har arbetet härmed varit förlagt under Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, som för ändamålet haft särskild tillsyningsman tillsatt. Under de senare åren sedan 1915 har undertecknad varit förordnad såsom sådan tillsyningsman. Hur det ifrågavarande brounderhållet tillkommit och fortgått framgår av Kungl. Maj:ts prop. nr 306 till 1919 års riksdag.

Bihang till riksdagens protokoll 1921. 4 saml. 38 häft. (Nr 108—112.) 1

Den till pensions erhållande föreslagne Karl Erik Blomberg har varit anställd vid broarbetena sedan 1 april 1907 och har sedan 1 maj 1908 varit arbetsförman vid de relativt omfattande och framför allt hälsovådliga arbetena. Att arbetena äro hälsovådliga torde framgå därav, att de därmed sysselsatta arbetarna äro tvungna att från början av juni till mitten av oktober arbeta vadande i vattnet på de undre stocklagren i bron. Hans tjänst vid broarna upphörde hösten 1919, då arbetena med brounderhållet på grund av regeringsrättens beslut skulle övertagas av vederbörande väghållningsskyldige i kringliggande väghållningsdistrikt.

Ehuru det ej framgår av det bilagda läkarebetyget, vågar jag, som under flera år följt arbetena, påstå, att den sjukdom, som träffat den nu 64-årige mannen, ådragits genom det ständiga vistandet i vatten.

Som stöd för framställningen torde även kunna erinras därom, att förmannen på platsen före Blomberg på sin tid erhöll pension av staten.

Vad beträffar pensionsbeloppets storlek synes mig 100 kronor per månad eller 1,200 kronor om året med nuvarande låga penningvärde kunna anses lämpligt.

Stockholm den 17 januari 1921.

*Rob. Åkerdahl,*

Byråingenjör, Kapten v. v. k.

*Avskrift.*

*Bilaga 2.*

### **Åldersbetyg.**

Att arbetaren Karl Erik Blomberg är född den 13 mars år 1857, (femtiosju) i Nyköpings församling i Södermanlands län, betygar Bromma församling i Stockholm den 12 mars år 1920.

*Th. Svensson,*  
Kyrkoherde.

(Stämpel.)

*Avskrift.*

*Bilaga 3.*

Karl Erik Blomberg är på grund av förkalkningar i hjärta och blodkärl (Cardion arterioscleros) med hjärtklappning, andnöd och allmän kraftnedsättning för all framtid oförmögen att sig med arbete försörja intygar

Stockholm d. 13/3 1920.

*K.-Ö. N. Olander,*  
leg. läk.